[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2010 года                                                                                                         № 42
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Верхнеказымский от 14 декабря 2010 года № 39
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский», уставом сельского поселения Верхнеказымский Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:
1. Внести  в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от
14 декабря 2010 года № 39 «О  бюджете  сельского  поселения  Верхнеказымский  на   2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:
           1) приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приложению;
2) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский в ведомственной структуре расходов на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский в ведомственной структуре расходов на плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) приложение 10 «Перечень долгосрочных целевых программ  сельского поселения Верхнеказымский на 2011 и плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
5) приложение 11 «Перечень главных распорядителей средств бюджета  сельского поселения Верхнеказымский на 2011 и плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2010 года № 39 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                          сельского поселения Верхнеказымский

от 22 декабря 2010 года № 42

П Е Р Е Ч Е Н Ь

главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский

	650
	 администрация сельского поселения Верхнеказымский

	ИНН   8611006949            КПП 861101001

	650
	   1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	   1 08 04020 01 2000 110
	Проценты, начисляемые при нарушении сроков возврата излишне уплаченных сумм

	650
	   1 08 04020 01 4000 110
	Прочие поступления (в случае заполнения платёжного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от «1000»)

	650
	   1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	650
	   1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений  (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	650
	   1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	650
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	650
	   1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	650
	   1 14 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	650
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные   взыскания   (штрафы)    за  нарушение бюджетного  законодательства  (в  части  бюджетов  поселений)

	650
	1 16 32050 10 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений)

	650
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	650
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	650
	1 17 02000 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 01 января 2008 года)

	650
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	650
	1 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями

	650
	1 18 05020 10 0000 151
	 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	650
	1 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов

	650
	1 19 05000 10 0000 151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций   и   иных   межбюджетных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет  из бюджетов поселений

	650
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	650
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации   бюджетам    поселений    на  поддержку    мер    по    обеспечению сбалансированности бюджетов

	650
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	650
	2 02 02003 10 0000 151
	Субсидии   бюджетам   поселений на  реформирование муниципальных финансов

	650
	2 02 02042 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования

	650
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	650
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	    650
	   2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	650
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

	650
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие    межбюджетные    трансферты, передаваемые бюджетам поселений

                                                                                                              ___________

	                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  2

	                                                                                      к решению Совета депутатов

	                                                                                    сельского поселения Верхнеказымский

	                                                                                от 22 декабря 2010 года № 42

	Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский в ведомственной структуре расходов на 2011 год

	(тыс. рублей)

	Н а и м е н о в а н и е
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма на год
	В том числе за счет субвенций из регионального фонда компенсаций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	администрация сельского поселения Верхнеказымский
	650

	45 508,7
	434,5

	Глава муниципального образования
	650
	01
	02
	0020300
	500
	1 089,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований (центральный аппарат)
	650
	01
	03
	0020400
	500
	10,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	0020400
	500
	4 809,0

	Резервные фонды местных администраций
	650
	01
	11
	0700500
	013
	128,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства (центральный аппарат)
	650
	01
	13
	0920305
	500
	415,0

	Долгосрочная целевая программа  сельского поселения Верхнеказымский «Укрепление пожарной безопасности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955000
	500
	75,0

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский
«Развитие муниципальной службы в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955100
	500
	50,0

	Долгосрочная целевая программа  сельского поселения Верхнеказымский «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955200
	500
	40,0

	 Осуществление  полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (бюджет Российской Федерации (далее - федеральный бюджет))
	650
	01
	13
	0013801
	500
	52,5
	52,5

	 Центральный аппарат (содержание лиц, уполномоченных совершать отдельные нотариальные действия в сельских поселениях)
	650
	01
	13
	0020400
	500
	450,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности (расходы на содержание муниципальной собственности)
	650
	01
	13
	0900200
	500
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (центральный аппарат)
	650
	01
	13
	0939900
	500
	198,0

	Осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	650
	02
	03
	0013600
	500
	382,0
	382,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	650
	03
	09
	2180100
	500
	40,0

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи (центральный аппарат)
	650
	04
	10
	3300200
	500
	193,0

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	200,0

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	500
	300,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	650
	05
	03
	6000500
	500
	500,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации (обеспечение деятельности подведомственных учреждений)
	650
	08
	01
	4409900
	001
	3 662,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	650
	11
	05
	5129700
	500
	60,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	650
	14
	03
	5210600
	017
	32 755,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	45 508,7
	434,5

	______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Верхнеказымский

	от 22 декабря 2010 года № 42

	Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	классификации расходов бюджета  сельского поселения Верхнеказымский

	в ведомственной структуре расходов на плановый период 2012 и 2013 годов

	(тыс. рублей)

	Н а и м е н о в а н и е
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2012 год
	 2013 год

	Всего на  год
	В том числе за счет субвенций из регионального фонда компенсаций
	Всего на  год
	В том числе за счет субвенций из регионального фонда компенсаций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	администрация сельского поселения Верхнеказымский
	650

	48 462,8
	443,5
	51 239,1
	443,5

	Глава муниципального образования
	650
	01
	02
	0020300
	500
	1 089,0

	1 089,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований (центральный аппарат)
	650
	01
	03
	0020400
	500
	10,0

	10,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования сельского поселения Верхнеказымский
	650
	01
	07
	0200002
	500

	187,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	0020400
	500
	4 809,0

	4 809,0

	Резервные фонды местных администраций
	650
	01
	11
	0700500
	013
	128,0

	128,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства (центральный аппарат)
	650
	01
	13
	0920305
	500
	423,0

	432,0

	 Осуществление  полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (бюджет Российской Федерации (далее - федеральный бюджет))
	650
	01
	13
	0013801
	500
	52,5
	52,5
	52,5
	52,5

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Укрепление пожарной безопасности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955000
	500
	80,0

	90,0

	Программа сельского поселения Верхнеказымский
«Развитие муниципальной службы в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955100
	500
	90,0

	90,0

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955200
	500
	45,0

	30,0

	Центральный аппарат (содержание лиц, уполномоченных совершать отдельные нотариальные действия в сельских поселениях)
	650
	01
	13
	0020400
	500
	450,0

	450,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности (расходы на содержание муниципальной собственности)
	650
	01
	13
	0900200
	500
	100,0

	100,0

	Условно утвержденные расходы
	650
	01
	13
	9990000
	999
	1 211,6

	2 562,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (центральный аппарат)
	650
	01
	13
	0939900
	500
	222,0

	245,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	650
	02
	03
	0013600
	500
	391,0
	391,0
	391,0
	391,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	650
	03
	09
	2180100
	500
	40,0

	40,0

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи (центральный аппарат)
	650
	04
	10
	3300200
	500
	193,0

	193,0

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	200,0

	200,0

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	500
	300,0

	300,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	650
	05
	03
	6000500
	500
	500,0

	500,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации (обеспечение деятельности подведомственных учреждений)
	650
	08
	01
	4409900
	001
	3 735,0

	3 810,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	650
	11
	05
	5129700
	500
	60,0

	60,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	650
	14
	03
	5210600
	017
	34 333,7

	35 470,6

	ВСЕГО

	48 462,8
	443,5
	51 239,1
	443,5

	______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 22 декабря  2010 года № 42

П Е Р Е Ч Е Н Ь

долгосрочных целевых программ

сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов

                                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Наименование программы
	Ведомс  тво
	Раздел, под-

раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на год

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Укрепление пожарной безопасности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011 – 2013 годы
	650
	0113
	7950000
	500
	75,0
	80,0
	90,0

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011 - 2013 годы
	650
	0113
	7955100
	500
	50,0
	90,0
	90,0

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011 - 2013 годы
	650
	0113
	7955200
	500
	40,0
	45,0
	30,0

	Всего

	165,0
	215,0
	210,0

____________

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 5

                                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                                                   сельского поселения Верхнеказымский

                                                                                                         от 22 декабря  2010 года № 42
      ПЕРЕЧЕНЬ
           главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский

  на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов

	Ведомство
	Наименование

	1
	2

	650
	администрация сельского поселения Верхнеказымский

______________